
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-

ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ 

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ»  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕСИ 

 

ПРИКАЗ 

от 03.10.2024                                                                                                         № 341 

с.Красноармейское 

О внесении изменений  в Положение 

 об организации питания 

 обучающихся и сотрудников  

в МБОУ Красноармейский УВК,  

утвержденное приказом от 02.09.2024 №302 

 

 

В соответствии с Постановлением администрации Красноперекопского района от 

24.09.2024 № 493 «О мерах социальной поддержки членов семей участников специальной 

военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, и утрате силы некоторых 

постановлений администрации Красноперекопского района Республики Крым», с целью 

приведения в соответствие с требованиями законодательства нормативного документа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  Положение об организации питания обучающихся и сотрудников 

в МБОУ Красноармейский УВК, утвержденное приказом от 02.09.2024 №302, и изложить 

его в новой редакции: 

- п. 3.6.1 обучающиеся общеобразовательных организаций следующих льготных категорий: 

- дети- сироты; 

- дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети из приемных семей; 

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- дети- инвалиды, посещающие образовательную организацию; 

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, посещающие 

общеобразовательную организацию; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, дети-инвалиды, 
имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающие  образование на дому; 

- обучающиеся из малоимущих семей (на основании документов установленного образца 



органов управления труда и социальной защиты населения); 

- обучающиеся из многодетных семей (на основании документов установленного образца, 

подтверждающих статус многодетной семьи); 

- обучающиеся из числа семей военнослужащих, участников специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, граждан Российской 

Федерации, призванных на территории Республики Крым на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской 

Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны 

Российской Федерации расположенных на территории Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя, и иных граждан (членов добровольческих 

формирований, военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) подразделений и 

воинских частей национальной гвардии Российской Федерации и приравненных к ним 

лиц), в том числе находящихся на лечении вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболеваний, погибших (умерших) при выполнении боевых задач в связи с 

участием в специальной военной операции, участники, которые были в зоне специальной 

военной операции и имеют статус участников специальной военной операции.  

- п.3.9.5. Для обучающиеся из числа семей военнослужащих, участников специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, граждан Российской 

Федерации, призванных на территории Республики Крым на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской 

Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством 

обороны Российской Федерации в действующих воинских частях Министерства обороны 

Российской Федерации расположенных на территории Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя, и иных граждан (членов добровольческих 

формирований, военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) подразделений и 

воинских частей национальной гвардии Российской Федерации и приравненных к ним 

лиц), в том числе находящихся на лечении вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболеваний, погибших (умерших) при выполнении боевых задач в связи с участием в 

специальной военной операции, участники, которые были в зоне специальной военной 

операции и имеют статус участников специальной военной операции.: 

- заявление родителя (законного представителя); 

- документы, подтверждающие соответствующую льготу (справка о мобилизации, 

удостоверение участника боевых действий, другие). 

 

2.. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                     С.Н. Дрокачук 

 

 

 

 


